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1. XIII posiedzenie Komitetu Monitorujqcego Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Opolskiego
2021-2027 (KM FE0 2021-2027) miało miejsce 2 kwietnia 2025 r. w sali konferencyjnej im. Orla Białego
Urzędu Marszałkowskiego w Opolu.

2. W posiedzeniu Komitetu, które otworzył i prowadził Pan Szymon Ogfaza, Marszałek Województwa
Opolskiego, Przewodniczący KM FEO 2021-2027 uczestniczyło 56 osób, natomiast kworum wymagane
do podejmowania uchwał zostało zapewnione poprzez udział 37 osób z prawem głosu (członkowie lub
zastępcy). Imienna lista uczestników spotkania stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

3. Przyjecie programu XIII posiedzenia KM FE0 2021-2027.

Przewodniczący KM FE0 2021-2027 powitał uczestników zebranych na sali oraz członków Komitetu
połączonych on-line. Serdecznie podziękował za udział w spotkaniu roboczym w dniu 31 maja 2025 r., na
którym omówione zostały nowe oraz zaproponowane zmiany w kryteriach będących przedmiotem
obrad posiedzenia Komitetu. Spotkanie, jak zawsze miało formułę on-line. Następnie przystąpiono do
zatwierdzenia programu XIII posiedzenia KM FE0 2021-2027, który przyjęto jednogłośnie.

4. Kryteria wyboru projektów merytoryczne szczegółowe dla działania 9.1 Inwestycje w infrastrukturę
edukacyjną. Dotyczy postępowania konkurencyjnego. Zakres EFRR.

Pani Małgorzata Kąpała — Zastępca Dyrektora Departamentu Programowania Funduszy Europejskiej
UMWO omówiła działanie realizowane w trybie konkurencyjnym, w ramach którego zaplanowano dwa
typy przedsięwzięcia:

• Wsparcie infrastruktury edukacyjnej ośrodków wychowania przedszkolnego, szkól i placówek kształcenia
zawodowego i ustawicznego, w tym budowa (jedynie w dobrze uzasadnionych przypadkach),
rozbudowa, nadbudowa, przebudowa, adaptacja, modernizacja, remont wraz z niezbędnym
wyposażeniem, celem wyrównywania szans edukacyjnych w szczególności na obszarach

zmarginalizowanych i/lub wiejskich.

• Inwestycje mające na celu przystosowanie placówek oraz włączenie osób ze SPE do ogólnodostępnych
OWP, szkół/placówek kształcenia zawodowego i ustawicznego (edukacja włączająca) w tym
przystosowanie do potrzeb min. osób z niepełnosprawnościami, przewlekle chorych, z rodzin
migranckich, ze społeczności romskiej, będących w sytuacji kryzysowej i traumatycznej.

Pani Dyrektor przedstawiła kryteria wyboru projektów merytoryczne szczegółowe o charakterze
bezwzględnym oraz kryteria merytoryczne szczegółowe punktowane o znaczeniu premiującym
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i rozstrzygającym. Omówiła również uwagi przesłane m.in. z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz
od Rzecznika Funduszy Europejskich, które zostały uwzględnione.

Przewodniczący zaprosił do dyskusji:

• Pan Łukasz Pietrzak — przedstawiciel Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi podziękował za
wprowadzenie kryterium premiującego obszary wiejskie.

• Pan Piotr Dancewicz — Dyrektor Stowarzyszenia Aglomeracja Opolska wyraził zaniepokojenie i poprosił
o wyjaśnienie zapisów kryterium nr 4 Wykorzystanie istniejącej infrastruktury, którego celem jest
premiowanie projektów zakładających przywrócenie lub nadanie funkcji edukacyjnych infrastrukturze
nie pełniącej wcześniej funkcji związanych z edukacją. Pan Dyrektor obawia się problemów małych
środowisk lokalnych, w których niejednokrotnie burmistrz chciałby wykorzystać istniejącą infrastrukturę
edukacyjną, jednakże obecny zapis przedmiotowego kryterium zakłada O pkt — dla projektu
wykorzystującego istniejącą infrastrukturę, pełniącą obecnie funkcje związane z edukacją

• Pan Jacek Partyka — Dyrektor Departamentu Programowania Funduszy Europejskich wyjaśnił, iż takie
podejście wynika z zapisów FE0 2021-2027, a celem kryteriów było rozszerzenie oferty i wspieranie
samorządów, zwłaszcza tych małych wiejskich, które chciałyby w istniejącej infrastrukturze zorganizować
nowe placówki spełniające funkcję edukacyjną.

• Pan Piotr Dancewicz ponownie nawiązał do kryterium premiującego nr 4 Wykorzystanie istniejącej
infrastruktury, którego celem jest premiowanie projektów zakładających przywrócenie lub nadanie
funkcji edukacyjnych istniejącej infrastrukturze (nie pełniącej wcześniej funkcji związanych z edukacją)
i zasugerował zmianę jego zapisu poprzez wykreślenie zapisu w nawiasie.

• Pani Dyrektor Małgorzata Kąpała wyjaśniła, iż intencją przedmiotowego kryterium było premiowanie
placówek, które miały funkcję edukacyjną w przeszłości, ale w momencie składania wniosku tę funkcję
utraciły.

• Pan Dyrektor Partyka potwierdził intencję i zwrócił uwagę na przekaz płynący z takiego zapisu, chodziło
o przywrócenie lub nadanie nowych funkcji edukacyjnych.

• Pan Piotr Dancewicz zaproponował wykreślenie zapisu w nawiasie nie pełniącej wcześniej funkcji
związanych z edukacją.

• Pan Dyrektor Partyka przychylił się do propozycji Pana Dancewicza.

• Pani Małgorzata Stelnicka — Zastępca Prezydenta Miasta Opola zgodziła się z propozycją swojego
przedmówcy i zwróciła uwagę, iż biorąc pod uwagę relatywnie niską pulę środków przeznaczonych na to
działanie należy zweryfikować zapis kryterium.

• W świetle powyższych wątpliwości Pan Dyrektor Partyka zaproponował przegłosowanie usunięcia
przedmiotowego zapisu kryterium.

• Pan Wojciech Rajchel —_Przewodniczący Rady OPZZ Województwa Opolskiego przychylił się do głosu
przedmówców i zwrócił uwagę na potrzebę spójności zapisów kryteriów ze Strategią Rozwoju
Województwa Opolskiego 2030 dotyczące silnej branży i utrzymania miejsc pracy.

Przewodniczący Komitetu rozpoczął glosowanie nad zmianą zapisów dla kryterium premiującego nr 4
Wykorzystanie istniejącej infrastruktury, którego celem jest premiowanie projektów zakładających
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przywrócenie lub nadanie funkcji edukacyjnych istniejącej infrastrukturze (nie pełniącej wcześniej funkcji
związanych z edukacją) poprzez usunięcie zapisu w nawiasie.

W glosowaniu 9 osób wstrzymało się od głosu, reszta glosujących była za usunięciem zapisu z nawiasu
dla kryterium, co też uczyniono.

Następnie wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodniczący przystąpił do odczytania i przyjęcia:

Uchwały Nr 126/2025 Komitetu Monitorującego FE0 2021-2027 z dnia 2 kwietnia 2025 r. w sprawie
zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla działania 9.1 Inwestycje w infrastrukturę edukacyjną
w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 w zakresie EFRR,

którą zatwierdzono jednogłośnie.

5. Aktualizacja kryteriów wyboru projektów merytorycznych szczegółowych dla działania 10.2 Rewitalizacja
na obszarach miejskich. Dotyczy postępowania konkurencyjnego i niekonkurencyjnego. Zakres EFRR.

Pani Małgorzata Kąpała — Zastępca Dyrektora Departamentu Programowania Funduszy Europejskiej
UMWO wyjaśniła, iż korekta zapisów kryteriów ma charakter techniczny i dotyczy doprecyzowania
zapisów kryteriów dla przedmiotowego działania w zakresie aktualizacji postępowania konkurencyjnego
i postępowania niekonkurencyjnego.

Wobec braku gipsów w dyskusji Przewodniczący przystąpi( do odczytania i przyjęcia:

D Uchwały Nr 127/2025 Komitetu Monitorującego FE0 2021-2027 z dnia 2 kwietnia 2025 r. w sprawie
zmiany uchwały Nr 83/2024 Komitetu Monitorującego Program Regionalny Fundusze Europejskie dla
Opolskiego 2021-2027 z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów

dla działania 10.2 Rewitalizacja na obszarach miejskich w ramach Programu Regionalnego Fundusze
Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 w zakresie EFRR., którą zatwierdzono jednogłośnie.

6. Aktualizacja kryteriów wyboru projektów formalnych dla wszystkich działań FE0 2021-2027 (dla
postępowań niekonkurencyjnych z wyłaczeniem działania 5.1 oraz działania 12.1 Pomoc Techniczna
EFS+). Zakres EFS+

Pani Małgorzata Kąpała — Zastępca Dyrektora Departamentu Programowania Funduszy Europejskiej
UMWO wyjaśniła, iż w trakcie procedowania i oceny wniosków zaszła konieczność doprecyzowania
zapisów kryterium o charakterze bezwzględnym Roczny obrót Wnioskodawcy i Partnera/Partnerów jest
równy lub wyższy od średnich rocznych wydatków w projekcie (nie dotyczy jednostek sektora finansów
publicznych). Doprecyzowano definicję kryterium poprzez dwukrotne dodanie zapisu dotyczy sytuacji,
gdy w projekcie realizowanym w Partnerstwie występuje co najmniej jeden Partner nie będący jednostką
sektora finansów publicznych.

Po prezentacji zmian kryteriów Przewodniczący przystąpił do odczytania i przyjęcia:

Uchwały Nr 128/2025 Komitetu Monitorującego FE0 2021-2027 z dnia 2 kwietnia 2025 r. w sprawie
zmiany uchwały Nr 15/2023 Komitetu Monitorującego Program Regionalny Fundusze Europejskie dla
Opolskiego 2021-2027 z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów

formalnych dla wszystkich działań FEO 2021-2027 (dla postępowań niekonkurencyjnych z wyłączeniem
działania 5.1 oraz działania 12.1 Pomoc Techniczna EFS+). w ramach Programu Regionalnego
Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 w zakresie EFS+, którą zatwierdzono jednogłośnie.
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7. Aktualizacja kryteriów wyboru projektów merytorycznych szczegółowych dla działania 5.5

Adaptacyjność pracodawców i pracowników oraz elastyczne formy zatrudnienia. System popytowy
w oparciu o Bazę Usług Rozwojowych. Zakres EF5+.

Pani Milena Piechnik — Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy omówiła zmiany typu projektu
nr 4 Usługi rozwojowe dla pracodawców i ich pracowników, zgodnie z ich zidentyfikowanymi potrzebami
w ramach postępowania niekonkurencyjnego (system popytowy w oparciu o Bazę Usług Rozwojowych).
Pani Dyrektor wyjaśniła, iż doprecyzowane zostaną kryteria w oparciu o „barometr zawodowy", czyli
branże zidentyfikowane, jako kluczowe dla rozwoju regionu w obszarze zawodów deficytowych,
ponadto do kryteriów wprowadzono wymagany zapis, iż warunkiem spełnienia kryterium na etapie
oceny projektu jest zamieszczenie we wniosku o dofinansowanie informacji w wyżej wymienionym
zakresie.

Po prezentacji zaktualizowanych kryteriów Przewodniczący przystąpił do odczytania i przyjęcia:

Uchwały Nr 129/2025 Komitetu Monitorujqcego FEO 2021-2027 z dnia 2 kwietnia 2025 r. w sprawie
zmiany uchwały Nr 38/2023 Komitetu Monitorujqcego Program Regionalny Fundusze Europejskie dla
Opolskiego 2021-2027 z dnia 11 maja 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów

dla działania 5.5 Adaptacyjność pracodawców i pracowników oraz elastyczne formy zatrudnienia.
System popytowy w oparciu o Bazę Usług Rozwojowych w zakresie EFS+, którą przyjęto jednogłośnie.

8. Aktualizacja kryteriów wyboru projektów merytorycznych szczegółowych dla działania 5.11 Kształcenie
ustawiczne osób dorosłych za pośrednictwem Podmiotowego Systemu Finansowania z wykorzystaniem
Bazy Usług Rozwojowych dla typu projektu nr 1. Zakres EFS+.

Pani Milena Piechnik — Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy omówiła kolejny

zaktualizowany pakiet kryteriów przyjętych w maju 2023 r. Analogicznie do wcześniejszego działania do
przedmiotowych kryteriów wprowadzono wymagany zapis, iż warunkiem spełnienia kryterium na etapie
oceny projektu jest zamieszczenie we wniosku o dofinansowanie informacji w wyżej wymienionym
zakresie. Ponadto do zapisów definicji kryteriów wprowadzono zapis o zdefiniowanych w analizie grup
znajdujących się w niekorzystnej sytuacji w województwie opolskim: osób ubogich pracujących, kobiet,
osób o niskich kwalifikacjach, osób młodych w wieku 15-29 lat, osób w wieku 50 lat i więcej, osób z
terenów wiejskich, osób z niepełnosprawnościami, osób zamieszkujących na obszarach strategicznej
interwencji.

Po prezentacji zaktualizowanych kryteriów Przewodniczący przystąpił do odczytania i przyjęcia:

D Uchwały Nr 130/2025 Komitetu Monitorujqcego FEO 2021-2027 z dnia 2 kwietnia 2025 r. w sprawie
zmiany uchwały Nr 38/2023 Komitetu Monitorujqcego Program Regionalny Fundusze Europejskie dla
Opolskiego 2021-2027 z dnia 11 maja 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów

dla działania 5.11 Kształcenie ustawiczne osób dorosłych za pośrednictwem Podmiotowego Systemu
Finansowania z wykorzystaniem Bazy Usług Rozwojowych dla typu projektu nr 1 w zakresie EFS+,
którą zatwierdzono jednogłośnie.

9. Aktualizacja kryteriów wyboru projektów merytorycznych szczegółowych dla działania 6.8 Profilaktyka

zachowań społecznych dzieci i młodzieży dla Aglomeracji Opolskiej. Dotyczy postępowania
konkurencyjnego. Zakres EFS+.
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Pani Małgorzata Kąpała — Zastępca Dyrektora Departamentu Programowania Funduszy Europejskiej
UMWO wyjaśniła, iż po dokonaniu przeglądu kryteriów zidentyfikowano konieczność aktualizacji
zapisów dwóch kryteriów bezwzględnych pn. Zgodność z Regionalnym Planem Rozwoju Usług
Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla Województwa Opolskiego na lata 2023-2025 i kryterium
w ramach projektu w zależności od indywidualnych potrzeb zostanie zapewnione wsparcie dla osób
zamieszkujqcych obszar wykluczony komunikacyjnie oraz jednego kryterium merytorycznego
szczegółowego punktowanego pn. Projekt przyczynia się do wzrostu wsparcia psychologiczno-
pedagogicznego dzieci, młodzieży i rodziców zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym,
podnoszenia kwalifikacji i kompetencji kadry poradni psychologiczno-pedagogicznych, w powiatach

z najwyższym odsetkiem osób korzystających z poradni psychologiczno-pedagogicznych.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący przystąpił do odczytania i przyjęcia:

D Uchwały Nr 131/2025 Komitetu Monitorujqcego FEO 2021-2027 z dnia 2 kwietnia 2025 r. w sprawie
zmiany uchwały Nr 117/2024 Komitetu Monitorujqcego Program Regionalny Fundusze Europejskie dla
Opolskiego 2021-2027 z dnia 25 września 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru
projektów dla działania 6.8 Profilaktyka zachowań społecznych dzieci i młodzieży dla Aglomeracji
Opolskiej. w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027

w zakresie EFS+., którą przyjęto jednogłośnie.

10. Aktualizacja kryteriów wyboru projektów merytorycznych szczegółowych dla działania 6.8 Profilaktyka
zachowań społecznych dzieci i młodzieży dla subregionów brzeskiego, południowego, północnego
i kedzierzyńsko-strzeleckiego. Dotyczy postępowania konkurencyjnego. Zakres EFS+.

Pani Małgorzata Kąpała — Zastępca Dyrektora Departamentu Programowania Funduszy Europejskiej
UMWO poinformowała, iż analogiczne zmiany wprowadzono do kryteriów dla pozostałych subregionów.

Przewodniczący przystąpił do odczytania i zatwierdzenia:

D Uchwały Nr 132/2025 Komitetu Monitorujqcego FE0 2021-2027 z dnia 2 kwietnia 2025 r. w sprawie
zmiany uchwały Nr 117/2024 Komitetu Monitorujqcego Program Regionalny Fundusze Europejskie dla
Opolskiego 2021-2027 z dnia 25 września 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru
projektów dla działania 6.8 Profilaktyka zachowań społecznych dzieci i młodzieży dla subregionów
brzeskiego, południowego, północnego i kędzierzyńsko-strzeleckiego w ramach Programu

Regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 w zakresie EFS+., którą przyjęto
jednogłośnie.

11. Aktualizacja kryteriów wyboru zadań w ramach otwartego konkursu ofert dla działania 8.1 Europejski
Budżet Obywatelski (zakres: uczenie się przez cale życie). Dotyczy postępowania niekonkurencyjnego.
Zakres EFS+.

Pani Małgorzata Kąpała — Zastępca Dyrektora Departamentu Programowania Funduszy Europejskiej
UMWO wyjaśniła, iż dla tego pakietu kryteriów również dokonano przeglądu zapisów i zidentyfikowano
potrzebę aktualizacji zapisów. Korekty dokonano dla kryterium nr 6 i kryterium nr 11 o charakterze
bezwzględnym zarówno w nazwie kryterium, jak i w jego definicji, zmiany dotyczą wskaźnika liczba osób,

które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu. Kolejna aktualizacja dotyczy kryterium
punktowanego nr 3 i nr 8 w zakresie aktualizacji zapisów definicji kryteriów.

W świetle braku pytań i głosów w zaproponowanej dyskusji przystąpiono do glosowania nad:
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D Uchwalą Nr 133/2025 Komitetu Monitorujqcego FEO 2021-2027 z dnia 2 kwietnia 2025 r. w sprawie
zmiany uchwały Nr 26/2023 Komitetu Monitorujqcego Program Regionalny Fundusze Europejskie dla
Opolskiego 2021-2027 z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru zadań w
ramach otwartego konkursu ofert dla działania 8.1 Europejski Budżet Obywatelski (zakres: uczenie się
przez cale życie w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 w
zakresie EFS÷., którą przyjęto jednogłośnie.

12. Spełnienie warunków podstawowych — poziom regionalny FED 2021-2027

Pan Dyrektor Jacek Partyka wyjaśnił, iż istotą warunkowości podstawowej wykorzystania środków UE
jest uzależnienie ich uruchomienia od zrealizowania przez państwo członkowskie wymagań dla
poszczególnych obszarów tematycznych takich jak, dostosowanie legislacyjne, opracowanie
dokumentów strategicznych i wdrożeniowych czy też funkcjonowanie określonych rozwiązań
systemowych.

Pan Dyrektor omówił warunkowość podstawową w perspektywie finansowej 2021-2027:

• warunki posiadają kryteria ich wypełnienia - zostają uznane za spełnione jeśli państwo członkowskie
uzasadni realizację wszystkich kryteriów (ocena opisana w Umowie Partnerstwa / programie FED 2021-
2027)

• weryfikacja / wypełnienie warunków trwa przez cały okres programowania 2021-2027 - rola Komitetu
Monitorującego FEO 2021-2027

• niespełnienie warunku (przed lub w trakcie perspektywy) oznacza brak możliwości refundowania przez
KE kosztów związanych z działaniami realizowanymi w danym obszarze do czasu spełnienia warunku.

Art. 15 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r.
ustanawiające wspólne przepisy (...) opisuje horyzontalne warunki podstawowe na potrzeby celów
szczegółowych oraz tematyczne warunki podstawowe, z których dwa są do spełnienia na poziomie
regionalnym.

W sytuacji gdy warunek podstawowy nie był spełniony w momencie zatwierdzania programu lub zmiany
programu, państwo członkowskie informuje Komisję, gdy tylko uzna, że warunek podstawowy został
spełniony, podając uzasadnienie spełnienia warunku. (...) Wydatki dotyczące operacji związanych
z celem szczegółowym mogą zostać ujęte we wnioskach o płatność, ale nie są zwracane przez Komisję
do czasu poinformowania (...) przez Komisję o spełnieniu warunku podstawowego. Państwo
członkowskie zapewnia, by warunki podstawowe były spełniane i przestrzegane przez cały okres
programowania oraz informuje Komisję o wszelkich zmianach mających wpływ na to, czy warunki
podstawowe są spełnione.

Pan Dyrektor omówi., warunki podstawowe do spełnienia na poziomie regionalnym, jak również kryteria
spełnienia warunków. W ramach warunku 1.1 Dobre zarządzanie krajową lub regionalnq strategią
inteligentnej specjalizacji nawiązał do Raportu "Dobre zarządzanie krajową lub regionalną strategią
inteligentnej specjalizacji w ramach Celu Polityki 1 Bardziej inteligentna Europa dzięki wspieraniu
innowacyjnej i inteligentnej transformacji gospodarczej w ramach Polityki Spójności 2021-2027, który
jest dokumentem opisującym spełnienie na poziomie Województwa Opolskiego kryteriów określonych
dla warunku podstawowego.
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W zakresie warunku 3.1 Kompleksowe planowanie transportu na odpowiednim poziomie Pan Dyrektor

Partyka poinformował, iż spełnienie warunku jest uzależnione od przygotowania Planu Transportowego
województwa opolskiego 2030, który wytycza kierunki rozwoju systemu transportowego Województwa
Opolskiego w okresie programowania 2021 — 2027 z perspektywą do 2030 roku. Plan transportowy (...)
decyzją Komisji Europejskiej z dnia 26 listopada 2024 r. nr C(2024)8580 został pozytywnie zaopiniowany,
tym samym warunkowość w obszarze transportu na poziomie regionalnym została spełniona —
podsumował Pan Dyrektor. Szczegółowa prezentacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

13. Informacja nt. prac Grupy roboczej ds. Regulaminu FE0 2021-2027

Pan Michał Durzyński, Przewodniczący Grupy roboczej ds. Regulaminu KM FEO 2021-2027 nawiązał do
dyskusji, która miała miejsce na ostatnim posiedzeniu Komitetu ws. Regulaminu KM FE° 2021-2027 oraz
do propozycji aktualizacji zapisów w zakresie wsparcia partnerów społecznych będących członkami KM
FE0 2021-2027. Przewodniczący Grupy roboczej omówił tryb procedowania zmian Regulaminu, który
został przyjęty przez członków Grupy i skonsultowany z Instytucją Zarządzającą. Na spotkaniu Grupy
roboczej w dniu 17 marca br. w obecności Pana Dyrektora Jacka Partyki zostały przedstawione przykłady
zapisów w zakresie wsparcia w Regulaminach Komitetów wybranych programów regionalnych
i krajowych. W wyniku dyskusji ustalono, iż partnerzy prześlą swoje propozycje zapisów
w przedmiotowej kwestii, co też się zadziało. Przesiane propozycje są dosyć spójne w zakresie
merytorycznym, partnerzy społeczni proponują rozszerzenie wsparcia dla sektora niepublicznego oraz
rozliczanie kosztów udziału w pracach gremium w postaci ryczałtów. Po posiedzeniu Komitetu
propozycje zostały przekazane do Sekretariatu KM FE° 2021-2027 w celu sprawdzenia ich poprawności
oraz zgodności z zapisami prawnymi oraz kwalifikowalności proponowanych kosztów i wydatków.
Instytucja Zarządzająca przygotuje projekt zmian, który zostanie przekazany do dalszego procedowania
i przedstawiony na kolejnym posiedzeniu Komitetu.

14. W sprawach różnych:

Przewodniczący podziękował za udział w spotkaniu, zaprosił członków KM na XIV wyjazdowe
posiedzenie zaplanowane w dniach 29-30 maja br. w Podlesiu i zakończył XIII spotkanie KM FE° 2021-
2027.

Załączniki:

1. Imienna lista uczestników spotkania.
2. Prezentacja Spełnienie warunków podstawowych — poziom regionalny.

Sporzqdzila:
Barbara Łuczywo
Sekretariat Komitetu Monitorujqcego EEO 2021-2027
Departament Programowania Funduszy Europejskich UMWO
Opole, 18 maja 2025 r.

tel. 77 54 93 812, e-maił: kmfe02021-2027@opolskie.pl

Kierownik Reje a Monitorowania
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